

Plan- og Miljøudvalget 2018-2021s møde den 06. februar 2019

Ekstraordinært møde, Mødelokale J 2, Jægerspris kl. 08.15

Referat

12 - Godkendelse af dagsorden

Beslutning

Godkendt.

Fraværende:

Lars Thelander Bostrøm (0)

13 - Varmeforsyning i Vinge

Lovgrundlag

Planloven, varmforsyningsloven, projektbekendtgørelsen.

Sagsfremstilling

Teknisk Udvalg og Plan- og Miljøudvalget skal med denne sag anbefale Økonomiudvalget, at varmforsyningsvisionen for Vinge er, at der bør etableres den til enhver tid mest miljørigtige og mest fossilfrie løsning.

Det følger af varmforsyningsloven (ændret 1. januar 2019) og projektbekendtgørelsen, at kommunen som varmeplanmyndighed ikke på forhånd må lægge sig fast på en specifik forsyningsleverandør eller en konkret varmekilde for et givent område, og at kollektive varmforsyningsprojekter skal have en positiv samfundsøkonomi. Det er primært

markedskræfterne, der skal regulere valg af varmforsyning. Herudover er det aftalt i regeringens energiaftale, at elafgifterne skal sænkes over en periode fra 2019 til 2025 for at fremme en bæredygtig elektrificering af varmeproduktionen.

Af lokalplan 076 for Vinge fremgår det, at varmforsyningen for hele byen skal bestå af et samlet vandbåret lavtemperaturfjernvarmenet, og at varmen skal leveres af en eller flere miljøvenlige varmekilder. Med ovenstående lovgrundlag kan kommunen ikke længere fastholde disse krav.

Bygningsreglementet forbyder varmforsyning baseret på fossile brændsler og direkte elvarme, men tillader biomassefyr. Hvis kommunen fortsat vil have det mål, at varmforsyningen i Vinge skal leveres af en eller flere miljøvenlige varmekilder, så kan kommunen skabe rammerne herfor, idet biomassefyr med røg- og lugtgener kan hindres ved regulering gennem lokalplanlægning (ligesom i Deltakvarteret).

På den baggrund kan kommunens udmelding af vision for varmforsyning i Vinge være, at der bør etableres den til enhver tid mest miljørigtige og mest fossilfrie løsning. Samtidig ses løsningerne gerne at være så fleksible, at fremtidige teknologiske løsninger i videst muligt omfang kan anvendes.

For at undgå støjgener og uhensigtsmæssig placering af varmekilder kan kommunen ved lokalplanlægning endvidere regulere disse forhold gennem lokalplanlægningen, idet loven forbyder planlægning for boliger, hvor der er risiko for støjgener.

Økonomi

Center for Økonomi har ingen bemærkninger.

Indstilling

Centerchefen for By og Landskab indstiller, at Plan- og Miljøudvalget og Teknisk Udvalg over for Økonomiudvalget og Byrådet anbefaler, at:

1. Varmeforsyning af Vinge etableres med den til enhver tid mest miljørigtige og mest fossilfrie løsning.

Beslutning

Anbefales.

Fraværende:

Lars Thelander Bostrøm (O)